[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________

                                                               ________
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в муниципальную программу Вятскополянского района «Управление муниципальным имуществом»
на 2020-2024 годы
В соответствии с постановлением администрации Вятскополянского района от 29.07.2013 № 1242 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Вятскополянского района» (с изм. от 16.05.2014 №669, от 23.10.2015 №1105, от 22.03.2017 №265 и от 27.11.2018 №918, от 12.07.2019 № 566/1), постановлением администрации Вятскополянского района от 07.07.2020 №452 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области на очередной финансовый год и на плановый период», администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Вятскополянского района «Управление муниципальным имуществом» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Вятскополянского района от 30.09.2019 № 760 (с изменениями от 30.12.2019 № 1102, от 28.02.2020 № 159, от 29.04.2020 № 305, от 04.09.2020 № 546). Прилагаются.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Вятскополянского района по жизнеобеспечению Габдулбарова Р.Р.
И.о. главы администрации

Вятскополянского района                                                               Р.Р. Габдулбаров
ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления

земельно-имущественных отношений

администрации Вятскополянского района

     О.А. Паюрова
СОГЛАСОВАНО
Начальник управления финансов

администрации Вятскополянского района                                   И.В. Бабушкина
Начальник управления

экономического развития администрации

Вятскополянского района                                                              И.Н. Ворончихина
Заведующая юридическим отделом

Вятскополянского района                                                              И.В. Санникова
Разослать: дело, управление экономического развития, управление финансов,
        УЗИО.

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________

                                                    ________
г.Вятские Поляны

О внесении изменений в муниципальную программу Вятскополянского района «Управление муниципальным имуществом»
на 2020-2024 годы
В соответствии с постановлением администрации Вятскополянского района от 29.07.2013 № 1242 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Вятскополянского района» (с изм. от 16.05.2014 №669, от 23.10.2015 №1105, от 22.03.2017 №265 и от 27.11.2018 №918, от 12.07.2019 № 566/1), постановлением администрации Вятскополянского района от 07.07.2020 №452 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области на очередной финансовый год и на плановый период», администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Вятскополянского района «Управление муниципальным имуществом» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Вятскополянского района от 30.09.2019 № 760 (с изменениями от 30.12.2019 № 1102, от 28.02.2020 № 159, от 29.04.2020 № 305, от 04.09.2020 № 546). Прилагаются.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Вятскополянского района по жизнеобеспечению Габдулбарова Р.Р.
И.о. главы администрации

Вятскополянского района        Р.Р. Габдулбаров

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Вятскополянского района
от _____________  № ______
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу Вятскополянского района
«Управление муниципальным имуществом»  на 2020-2024 годы

1. Строку паспорта муниципальной программы «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований  муниципальной программы
	Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы – 19856,5 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета Вятскополянского района – 18775,2 тыс.руб.

средства бюджетов поселений – 1081,3 тыс.руб.

2. Абзац 8 раздела 3 муниципальной программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Реализация отдельного мероприятия «Повышение эффективности управления земельными ресурсами» будет осуществляться путем предоставления земельных участков в собственность и аренду, в том числе посредством проведения торгов на право заключения договоров аренды земельных участков, проведением комплексных кадастровых работ, осуществления контроля за исполнением условий заключенных договоров аренды,  проведения проверок режима использования земель и условий заключенных договоров аренды.».
3. Абзац 1-3 раздела 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы –

19856,5 тыс.руб., в том числе:

средства бюджета Вятскополянского района – 18775,2 тыс.руб.
средства бюджетов поселений – 1081,3 тыс.руб.».
4. Приложения № 3 и № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагаются.

Приложение 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Вятскополянского района

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Расходы (тыс. рублей)

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

 год
	Итого

	Муниципальная программа
	 «Управление муниципальным имуществом» на 2020-2024 годы
	управление земельно-имущественных отношений
	4338,5
	3383,4
	3383,4
	4568,1
	4183,1
	19856,5

	1
	Подпрограмма
	 «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в 2020-2024 годах»
	управление земельно-имущественных отношений
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Отдельное

мероприятие
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества»
	управление земельно-имущественных отношений
	1305,7
	688,0
	688,0
	1157,8
	932,8
	4772,3

	3
	Отдельное мероприятие
	«Повышение эффективности управления земельными ресурсами»
	управление земельно-имущественных отношений
	280,0
	200,0
	200,0
	677,0
	517,0
	1874,0

	4
	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение деятельности управления земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района» в 2020-2024 годах

	2752,8
	2495,4
	2495,4
	2733,3
	2733,3
	13210,2

Приложение 4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной

программы за счет всех источников финансирования

	№
п/п*
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом» на 2020-2024 годы
	всего
	4338,5
	3383,4
	3383,4
	4568,1
	4183,1
	19856,5

	бюджет Вятскополянского района
	4115,2
	3160,1
	3160,1
	4362,4
	3977,4
	18775,2

	бюджеты поселений
	223,3
	223,3
	223,3
	205,7
	205,7
	1081,3

	1
	Подпрограмма
	«Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в 2020-2024 годах»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Вятскополянского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Отдельное мероприятие
	«Повышение эффективности использования муниципального имущества»
	всего
	1305,7
	688,0
	688,0
	1157,8
	932,8
	4772,3

	бюджет Вятскополянского района
	1305,7
	688,0
	688,0
	1157,8
	932,8
	4772,3

	3
	Отдельное мероприятие
	«Повышение эффективности управления земельными ресурсами»
	всего
	280,0
	200,0
	200,0
	677,0
	517,0
	1874,0

	бюджет Вятскополянского района
	280,0
	200,0
	200,0
	677,0
	517,0
	1874,0

	4
	Отдельное мероприятие
	«Обеспечение деятельности управления земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района»
	всего
	2752,8
	2495,4
	2495,4
	2733,3
	2733,3
	13210,2

	бюджет Вятскополянского района
	2529,5
	2272,1
	2272,1
	2527,6
	2527,6
	12128,9

	бюджеты поселений
	223,3
	223,3
	223,3
	205,7
	205,7
	1081,3